
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

18 декабря 2020 года  № 75/14

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов  муниципального  образования  город
Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  от
17.12.2019  № 23/6  «О  городском  бюджете  на
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом
муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области,
Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Гусь-
Хрустальный  Владимирской  области»,  утвержденным  решением  Совета
народных  депутатов  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный
Владимирской  области  от  13.07.2016  №  59/10,  рассмотрев  обращение
администрации  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный
Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального образования
город Гусь-Хрустальный Владимирской области РЕШИЛ:

1.  Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  от  17.12.2019
№ 23/6 «О городском бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов» в редакции решения от 20.11.2020 № 62/11 следующие изменения:

1.1. Уменьшить расходы городского бюджета по администрации города по
целевой статье «Резервный фонд администрации города» на сумму 83 тыс.руб., и
увеличить расходы городского бюджета по:

– управлению  образования  на  сумму  32,6  тыс.руб.  по  целевой  статье
«Укрепление  материально-технической  базы  муниципальных  образовательных
учреждений»  на  приобретение  триммера  и  столовых  принадлежностей  для
МБДОУ «Детский сад № 5» (14,8 тыс.руб.) и на ремонт перекрытия 2 этажа над
кабинетом № 28 в здании МБОУ «СОШ № 10» (17,8 тыс.руб.). 

– комитету по культуре и туризму на сумму 50,4 тыс.руб. по целевой статье
«Проведение культурных мероприятий» на публикацию выпуска традиционного
творческого альманаха «Страна Мещера».

1.2. Увеличить расходы по управлению образования на сумму 52 тыс.руб.
на ремонт перекрытия 2 этажа над кабинетом № 28 в здании МБОУ «СОШ № 10»
(30  тыс.руб.)  и  на  замену  окна  в  МБОУ  «СОШ  № 3»  (22  тыс.руб.)  за  счет
уменьшения расходов по МКУ «Служба единого заказчика» г. Гусь-Хрустальный
на ремонт уличного освещения. 

1.3. Увеличить  расходы  по  управлению  образования  на  реализацию
дополнительных  общеобразовательных  программ  за  счет  сертификатов



персонифицированного  финансирования  на  сумму  579,4  тыс.руб.  за  счет
уменьшения расходов на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания  по  муниципальному  бюджетному  учреждению  дополнительного
образования «Центр дополнительного образования детей «Исток».

1.4. Внести  изменение  в  плановый  период  2021  года  по  управлению
образования увеличив расходы на разработку проектно-сметной документации по
объекту  «Реставрация  и  приспособление  объекта  культурного  наследия
регионального  значения  «Здание  школы  XIX  в.»,  расположенного  по  адресу:
Владимирская  область,  г. Гусь-Хрустальный,  ул. Курская,  д. 18а  (капитальный
ремонт  школы)»  на  сумму  4999,5  тыс.руб.  за  счет  уменьшения  расходов  на
финансовое  обеспечение  выполнения  муниципального  задания  по  МБУДО
«ЦДОД «Исток».

1.5. Внести соответствующие изменения в приложения:
– № 5  «Ведомственная  структура  расходов  городского  бюджета  на  2020

год»,
– № 6  «Ведомственная  структура  расходов  городского  бюджета  на

плановый период 2021 год и 2022 годов»,
– № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям,  группам видов расходов классификации расходов городского
бюджета на 2020 год»,

– № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов на плановый
период 2021 и 2022 годов» к настоящему решению.

1.6. Общий объем доходов и расходов на 2020 год остается без изменения.
1.7. Пункт 13 решения изложить в следующей редакции:
«13. Утвердить  общий  объем  резервного  фонда  администрации

муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области на
2020 год в сумме 1548,2 тыс. руб., на 2021 год в сумме 0,0 тыс. руб., на 2022 год в
сумме 0,0 тыс. руб.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по бюджетной и налоговой политике.

Председатель Совета
народных депутатов муниципального
образования город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  Н. Н. Балахин

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. Н. Соколов


	Р Е Ш Е Н И Е

